
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

495

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 495 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/01/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

495

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 495 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/01/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATOS

O município de Cedro/CE torna público o extrato dos Contratos
oriundos do Pregão Presencial nº 0111.01/2018-03, cujo objeto é a
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
publicações de matérias veiculadas em jornais oficiais e de grande
circulação, de interesse das secretarias e órgãos administrativos do
município de Cedro - CE.

CONTRATANTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE
SAÚDE, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA DE
CULTURA, SECRETARIA DE ESPORTE, GABINETE DO PREFEITO,
SECRETARIA DE FINANÇAS, SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE TURISMO.

CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.779.242/0001-74, com
sede à Rua Barbara de Alencar, N° 1238, Aldeota, Fortaleza - Ceará,
CEP: 60.140-025, neste ato representada por Hedelita Nogueira Vieira,
proprietária, de R.G. n.º 2003002209565, SSP/CE, e CPF n.º 061.525.
893-04.

DOS VALORES CONTRATUAIS: Nº 0212.01/2019-03 (Secretaria de
Administração) R$ 24.125,00 (vinte e quatro mil cento e vinte e cinco
reais), 0212.02/2019-03 (Secretaria de Agricultura) R$ 12.680,00
(doze mil seiscentos e oitenta reais), 0212.03/2019-03 (Gabinete do
Prefeiro) R$ 13.960,00 (treze mil novecentos e sessenta reais), 0212.
04/2019-03 (Secretaria de Cultura) R$ 10.940,00 (Dez mil novecentos
e quarenta reais), 0212.05/2019-01 (Secretaria de Educação) R$ 54.
500,00 (Cinquenta e quatro mil quinhentos reais), 0212.06/2019-03
(Secretaria de Finanças) R$ 23.962,50 (Vinte e três mil novecentos e
sessenta e dois reais e cinquenta centavos), 0212.07/2019-05
(Secretaria de Infraestrutura) R$ 56.875,00 (Cinquenta e seis mil
oitocentos e setenta e cinco reais), 0212.08/2019-03 (Secretaria de
Esporte) R$ 10.120,00 (Dez mil cento e vinte reais), 0212.09/2019-04
(Secretaria do Trabalho e Assistência Social) R$ 64.987,50 (Sessenta
e quatro mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos),
0212.10/2019-03 (Secretaria de Turismo) R$ 18.180,00 (Dezoito mil,
cento e oitenta reais), 0212.11/2019-02 (Secretaria de Saúde) R$ 84.
350,00 (Oitenta e quatro mil trezentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: O presente contrato terá o prazo de vigência a contar da
data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2019, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos períodos conforme preceitua o
art. 57 II da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Ordenadores de Despesas: Bruno Araújo de Matos - Secretário de
Administração, Manoel Bezerra Filho - Secretário de Agricultura e
Ordenador de Despesas da Secretaria de Finanças, Jose Mauricio
Bezerra Filho - Chefe de Gabinete, Jose Cleriton Costa Leite Junior -
Secretário de Esporte, Maria Aparecida de Souza Evangelista -
Secretaria de Cultura, Marcus Irineo Carvalho de Almeida - Secretário
de Infraestrutura, Francisco Plácido de Sousa Basílio - Secretário de
Saúde e Tereza Neuma Diniz Bezerra de Oliveira - Secretária de
Educação, Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e
Assistência Social, Francisco Sidney André Fernandes - Secretário
de Turismo.

Cedro/CE, 02 de janeiro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa

49
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 0701.02/2020-05, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO
CORRETIVA, MELHORAMENTO E PROJETO DE EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE DOMÍNIO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 28/01/2020 ÀS
13:00 HORAS. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE www.tce.
ce.gov.br A PARTIR DESTA DATA - FRANCISCO ANTÔNIO VIANA
CORREIA COSTA - PRESIDENTE DA CPL

Cedro - Ceará, 09 de janeiro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

49

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Cedro, considerando tudo
o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº
0601.01/2020-01, vem emitir a presente declaração de Dispensa de
licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, e parágrafo único do art.
26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISÍCA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS
DE MOTOBOY, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE, pelo valor global de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e
oitocentos reais).

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, venho
comunicar eu Sra. TEREZA NEUMA DINIZ BEZERRA DE OLIVEIRA,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, da presente Declaração.

Cedro-CE, 09 de janeiro de 2020.

49

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 495 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/01/2020

TEREZA NEUMA DINIZ BEZERRA DE OLIVEIRA
Secretária de Educação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Cedro, considerando tudo o
que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº
0301.01/2020-02, vem emitir a presente declaração de Dispensa de
licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, e parágrafo único do art.
26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISÍCA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS
DE MOTOBOY, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, pelo valor global de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e
oitocentos reais).

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, venho
comunicar eu Sr. Francisco Plácido de Sousa Basílio, SECRETARIA DE
SAÚDE, da presente Declaração.

Cedro-CE, 10 de Janeiro de 2020.

FRANCISCO PLÁCIDO DE SOUSA BASÍLIO
Secretário de Saúde

49

::::::::::::::::::::GABINETE :::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Chefe de Gabinete do Município de Cedro, considerando tudo o que
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 0701.
01/2020-03, vem emitir a presente declaração de Dispensa de
licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, e parágrafo único do art.
26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISÍCA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS
DE MOTOBOY, JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, pelo valor global de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e
oitocentos reais).

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, venho
comunicar eu Sr. JOSÉ MAURÍCIO BEZERRA PINTO, GABINETE DO
PREFEITO, da presente Declaração.

Cedro-CE, 09 de janeiro de 2020.

JOSÉ MAURÍCIO BEZERRA PINTO
Chefe de Gabinete

49

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2020-01-13T08:58:13-0200




